СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   Третий созыв

                  РЕШЕНИЕ

           24.12.2015 № 4/3 р.С

                   село Кутуш

О передаче полномочий местного
значения поселения Кутушевский
сельсовет на уровень муниципаль-
ного образования Новосергиев-
ский район.

      В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Устава муниципального образования Кутушевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Кутушевский сельсовет решил:
1. Передать на 2016 год следующие полномочия местного значения поселения Кутушевский сельсовет на уровень муниципального образования Новосергиевский район:
1) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков  поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
2) подготовка документов на выплату  пенсии за выслугу лет и ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности  муниципальных образований и должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования;

3) определение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципального образования и должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования;

4) вынесение решения о выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования  и должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования;

5) выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципального образования  и должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования;
6) расчет и выплата заработной платы, пособий  работникам учреждений культуры;
7) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

2. Просить руководство муниципального образования Новосергиевский район принять на 2016  год вышеуказанные полномочия от муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района
3. Поручить главе муниципального образования Кутушевский сельсовет Татлыбаеву А.М. подписать соответствующее соглашение о передаче полномочий на 2016 год с руководством муниципального образования Новосергиевский район.
4. Опубликовать данное решение путём размещения на официальном сайте муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

5.Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования:                                     А.М.Татлыбаев

Разослано: прокурору, орготделу, в дело, УСЗН.